15-05-1980

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Rua Luis Catelan, n° 230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP - 29725-000 - Marilândia - ES
Site www.camaramarilandia.es.gov.br

Biênio 2015/2016

MOÇÃO DE APLAUSO N°.Ol112015

É com imenso prazer e satisfação que tenho a honra de parabenizar a Agência do

Banco Sicoob de Marilândia que completou 16 anos de um brilhante trabalho prestado a

toda população marilandense neste dia 10 de agosto do corrente ano.

Somos sabedores do grande incentivo que esta agencia trouxe para a população

marilandense, principalmente ao pequeno empreendedor, demonstrando ser um valioso

instrumento nas mãos de nossa sociedade, pois está em total sintonia com o

desenvolvimento de nossa cidade. Sempre oferecendo bons produtos financeiros e serviços

de elevada qualidade aos associados da nossa região e acima de tudo, sempre prestando

contas aos associados, que são donos da cooperativa, eles movimentam seus negócios,

acreditam na instituição e sempre conferem os resultados de forma detalhada, com total

transparência, e ainda podem constatar o crescimento da cooperativa e como ela contribui

para o desenvolvimento de nossa cidade. É um orgulho para nós marilandenses termos esta

agencia em nosso município e contarmos com pessoas de grande competência e dinamismo

para nos atender incentivando-nos ainda mais, pois todos estão sempre apostos e com muita

presteza nos proporcionam um atendimento da melhor qualidade sempre com muita clareza.

Fazer parte desta cooperativa nos estimula a desenvolvermos financeiramente e

pessoalmente, pois só quem tem a ganhar é a população que necessita do banco, um dos

grandes incentivadores que dá suporte à economia do município.

Nestes Lindes, apresento esta MOÇÃO após .

Ouvida a douta decisão do Plenário, seja oficializado a Agência do Banco Síceob

do Município de Marilândia o meu mais sincero voto de parabéns e sucesso.

Sala das Sessões
Em, 10 de agosto de 2015.

http://www.camaramarilandia.es.gov.br

Vereadores Autores:

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Rua Luis Catelan, nO230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP - 29725-000 - Marilândia - ES
Site www.camaramarilandia.es.gov.br

Biênio 2015/2016

RODRIGUESSANTANA

SILVA MORAES

~j5
SILVANO JOSE DONDONI TE RIO GOMES DA SILVA

http://www.camaramarilandia.es.gov.br